
Contacto

Teléfono 978783100
Fax 978783129
Correo Electrónico administracion@castielfabib.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(46141) Castielfabib España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2022
a las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castielfabib
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castielfabib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=REMq9n55Z3xvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: La gestión del bar-restaurante situado en el área recreativa "Huerto del Cura" del
término municipal de Castielfabib, así como la vigilancia, limpieza, mantenimiento de las
instalaciones deportivas (polideportivo y piscina), y control de acceso y cobro de tasas de la piscina
municipal durante el periodo de cuatro anualidades a contar desde la fecha de formalización del
contrato.

Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(46141) Castielfabib España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.castielfabib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=REMq9n55Z3xvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RICARDO HUGO ARBORELO VAZQUEZ
NIF 24441845K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/04/2022

Contrato

FORMALIZACION CONCESION ADMINISTRATIVA CHIRINGUITO HUERTO DEL CURA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b13a3741-358f-4f76-984d-d6be9fc3cabe

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2022

Motivación

Motivación Ser el único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=052a4a73-f27a-4f18-908d-2c20912fd8d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b13a3741-358f-4f76-984d-d6be9fc3cabe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b13a3741-358f-4f76-984d-d6be9fc3cabe


Lugar

Ayuntamiento de Castielfabib

Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA, Nº 1
(46141) Castielfabib España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 12:00 horas
La mesa de Contratación se constituirá el primer día
hábil tras la finalización del plazo de presentación de
ofertas, a las 12:00 horas.

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos relacionados con la actividad a desarrollar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: total de 4 puntos, a razón de 0,10 puntos por cada 10 horas de curso. No computaránExpresión de evaluación 

los cursos de duración inferior a 10 horas.
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

experiencia en gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Un total de 10 puntos a razón de 2 puntos por año.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

experiencia laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: total de 5 puntos a razón de 1 punto por añoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA MAS ALTA (mínimo 500€ por anualidad)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Obtendrá la máxima puntuación el licitador que presente la mejor oferta, la valoraciónExpresión de evaluación 

del resto de los licitadores se realizará linealmente o por regla de tres simple, tomando como referencia el precio



del contrato.
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x5jKj7WIdeYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008491317 |  2022-654380 | mié, 13 abr 2022 12:47:41:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49532621940956394954845677450559543602 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x5jKj7WIdeYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

